Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________№ __________
г.Кинель
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Повышение эффективности работы системы здравоохранения городского округа Кинель Самарской области на 2019-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 28 сентября 2018 г. № 2639 (в редакции от 13 марта 2024 г.)

	[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

           В соответствии с решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 05 сентября 2024 г. № 374 «О бюджете городского округа Кинель Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Внести в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Повышение эффективности работы системы здравоохранения городского округа Кинель Самарской области                              на 2019-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 28 сентября 2018 г. № 2639 (в редакции от 13 марта 2024 г.), следующие изменения:
в паспорте программы в строке «Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных Программой»:
сумму «4 331,10 тыс. рублей» заменить суммой «4 379,1 тыс. рублей»;
сумму «764,0 тыс. рублей» заменить суммой «812,0 тыс. рублей»;
в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»
сумму «4 331,10 тыс. рублей» заменить суммой «4 379,1 тыс. рублей».
Приложение 3 изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Кинель Самарской области по социальным вопросам.

Глава городского округа                                                            В.С. Тимошенко

Жиганова 21370

Администрация городского округа Кинель

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Повышение эффективности работы системы здравоохранения городского округа Кинель Самарской области  на 2019-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области  от 28 сентября 2018 г. № 2639 (в редакции от 13 марта 2024 г.)

	Занимаемая должность
	Роспись,
дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Заместитель Главы городского округа по социальным вопросам

	С.Ю. Жиганова

	Главный специалист правового отдела администрации городского округа Кинель

	О.В. Маштакова

	Руководитель управления финансов администрации

	А.В. Москаленко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа Кинель
Самарской области
от ___________ №________

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области «Повышение эффективности работы системы здравоохранения городского округа Кинель Самарской области
на 2019-2025 годы»

Перечень программных мероприятий
муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области
«Повышение эффективности работы системы здравоохранения
городского округа Кинель Самарской области  на 2019-2025 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	ГРБС, Исполнитель
	Объем и источники финансирования, тыс.рублей

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Всего
	бюджет г.о.
Кинель
	Всего
	бюджет г.о
.Кинель
	Всего
	бюджет г.о.
Кинель
	Всего
	бюджет г.о.
Кинель
	Всего
	бюджет г.о.
Кинель
	Всего
	бюджет г.о.
Кинель
	Всего
	бюджет г.о.
Кинель

	1.
	Приобретение медицинского оборудования и инвентаря в  медицинские кабинеты учреждений дошкольного образования
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Кинель Самарской области
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0

0,0

0,0

100,0

100,0

100,0

100,0

	2.
	Приобретение медицинского оборудования и инвентаря в  медицинские кабинеты общеобразовательных учреждений
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Кинель Самарской области
	182,0
	182,0
	193,5
	193,5
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0

0,0

0,0

100,0

100,0

100,0

100,0

	3.
	Приобретение двух морозильных камер  и термоконтейнеров для ГБУЗ СО «Кинельская центральная районная  больница»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Кинель Самарской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	93,98
	93,98
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Оснащение двух медицинских кабинетов ГБУЗ СО «Кинельская центральная районная  больница»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Кинель Самарской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	214,12
	214,12
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Приобретение баннеров, направленных на формирование здорового образа жизни у населения
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель (Альянс молодых)

	18,0
	18,0
	6,5
	6,5
	14,0
	14,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Предоставление медицинским работникам компенсации расходов по договорам найма жилого помещения частного, муниципального или государственного жилищного фонда

	Администрация городского округа Кинель Самарской области
	84,0
	84,0
	380,0
	380,0
	276,518
	276,518
	276,0
	276,0
	268,0
	268,0

432,0

432,0

384,0

384,0

	7.
	Приобретение продуктовых наборов для медицинских работников, осуществляющих   дежурство  в Новогодние и Рождественские праздники в период с 1 по 10 января
	Администрация городского округа Кинель Самарской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	61,482
	61,482
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Предоставление медицинским работникам служебных помещений по договору найма
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Кинель Самарской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	Предоставление денежной выплаты лицам, обучающимся в государственных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по программам высшего медицинского образования заключившим договоры на целевое обучение с государственным бюджетным учреждением здравоохранения Самарской области «Кинельская центральная районная  больница»
	Администрация городского округа Кинель Самарской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8,0
	8,0
	127,0
	127,0

180,0

180,0

180,0

180,0

	ИТОГО по Программе

	484,0
	484,0
	780,0
	780,0
	660,1
	660,1
	484,0
	484,0
	395,0
	395,0
	812,0
	812,0
	764,0
	764,0

	в т.ч.

	Администрация городского округа Кинель

	84,0
	84,0
	380,0
	380,0
	338,0
	338,0
	284,0
	284,0
	395,0
	395,0
	612,0
	612,0
	564,0
	564,0

	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	382,0
	382,0
	393,5
	393,5
	308,1
	308,1
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Управление культуры и молодежной политики (Альянс молодых)

	18,0
	18,0
	6,5
	6,5
	14,0
	14,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0